第 51回山口MR撮像技術研究会のご案内

謹啓

時下、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

下記要項にて第51回研究会を開催いたします。今回のテーマは『画像再構成の基礎』です。

皆様のご参加を是非とも宜しくお願い申し上げます。

敬具

日時 ： 2018年9月1日（土） 14:00 ～ 17:30

場所 ： 小郡第一総合病院 5階大会議室

          山口県山口市小郡下郷862‐3

参加費 ： 500円

1) 基礎講演  （14:00～15:20）                      座長 周防大島町立東和病院 渡邊 隆介

『 画像再構成の基礎 』

帝京大学 福岡医療技術学部

診療放射線学科 教授 肥合 康弘 先生

休憩 （10分）

 2) 施設発表  （15:30～16:10）                           座長 周東総合病院  徳永 望

『 パラメーターで画質はどう変わる？？ 』

「パラメーターとノイズ(SNR)の関係」      山口大学医学部附属病院  山根 正聡  先生

「MRIのコントラスト〜そろそろ白黒つけましょう〜」

済生会山口総合病院  篠田 啓貴  先生

 休憩 （10分）

  3) Q&Aコーナー ( 16:20～17:30）                 座長 木村脳神経・外科内科 末田 修一

     肥合先生と施設発表の演者に、皆様の質問にわかりやすく答えていただきます。日常業務で

疑問に思ったことや、今さら聞きたくても聞けないようなことなど、どのような質問でも結構です。

たくさんのご質問をお持ちよりください。

共催：山口MR撮像技術研究会,・バイエル薬品(株)

後援：山口県診療放射線技師会・日本放射線技術学会中国・四国部会

会場：小郡第一総合病院 5階大会議室